
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З
J ь М. 2023 №

с.п. Знаменское

О проведении мероприятий в рамках 
реализации проекта «Билет в будущее-2023»

На основании информационного письма Министерства образования и 
науки Чеченской Республики 1445/07-43 от 12.05.2022 года, в рамках 
реализации Всероссийского проекта «Билет в будущее», осуществляемого 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», направленного на раннюю профессиональную ориентацию 
школьников, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья, а 
также родителей (законных представителей), педагогов, специалистов, 
представителей среднего профессионального и дополнительного образования, 
в целях формирования осознанности и готовности к профессиональному 
самоопределению обучающихся 6-1 1-х классов, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственного специалиста для координации работы в 
рамках реализации проекта «Билет в будущее-2023» (далее - Проект), 
направленного на раннюю профессиональную ориентацию школьников 
6-11-х классов, в том числе с ограниченными возможностями здоровья, в 
образовательных организациях района, ведущего специалиста отдела 
организационно-методического отдела «Надтеречный РОО» Кривицкую О.В.

2.Определить ответственных из числа следующих
общеобразовательных организаций района за реализацию Проекта в 2023 
году:

- МБОУ «СОШ № 1 с.п. Знаменское» (Мударова М.А.);
- МБОУ «Гимназия № 10 с.п. Знаменское» (Сарарлиева 11.К).);
-МБОУ «СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур» (Джамурзаев Д.Д.);
-МБОУ «СОШ № 2 с.п. Горагорское» (Бадиев С.М.);
-МБОУ «СОШ № 4 с.п. Надтеречное» (Исакова М.М.)
3.Руководителям вышеперечисленных общеобразовательных 

организаций района:
-назначить приказом от каждой общеобразовательной организации 

специалистов (педагогов-навигаторов) ответственных за реализацию Проекта 
в количестве 5 (пяти) человек;



-подать информацию о педагогах-навигаторах в Отдел образования не 
позднее - 2023 года в соответствии с информационным письмом
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 13.05.2022 года 
№ 1464/07-43;

-оказать методическую помощь в обучении и информирование 
педагогов-навигаторов в рамках программы повышения квалификации;

-провести регистрацию обучающихся 6-1 1-х классов в количестве 90 
человек от одной образовательной организации и их родителей (законных 
представителей) на электронном ресурсе (платформа) Проекта в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

-провести регистрацию участников из числа обучающихся 6-11-х 
классов на площадках Проекта для принятия участия в практических занятиях 
(профилактические пробы) с подтверждением согласия родителей (Обработка 
персональных данных осуществляется в соответствии с действующим 
Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ (ред. о г 24.04.2020) "О 
персональных данных" Статья 6. Условия обработки персональных 
данных);

-организовывать выезды обучающихся на профилактические пробы 
(практические занятия) в соответствии с графиком занятий;

- информацию с фотоотчетом о посещении практических занятий 
систематически предоставлять в Отдел образования, Кривицкой О.В., а также 
размещать на официальных сайтах общеобразовательных организаций и на 
Tekegram - канале.

4. Ведущему специалисту организационно-методического отдела 
Кривицкой О.В.:

-разместить информацию на официальном сайте МУ «Надтеречный 
РОО» о реализации Проекта;

-оказывать методическую помощь педагогам-навигаторам 
общеобразовательных организаций в регистрации на платформе «Билет в 
будущее» своего личного кабинета для дальнейшей поэтапной работы в 
рамках реализации Проекта (в соответствии с поступающими 
рекомендациями Министерства образования и науки Чеченской Республики);

- оказывать помощь в ходе выездов на практические занятия 
(профпробы) обучающихся в соответствии с графиком;

- систематически опубликовывать информацию с фотоотчётом на сайге 
МУ «Надтеречный РОО» о ходе реализации Проекта.

5. Исполнение настоящего приказа возложить на руководи гелей 
общеобразовательных организаций (пункт 1) и ведущего специалиста 
организационно-методического отдела Кривицкую О.В.

6. Контроль исполнения .данного приказа возложить на заместителя

Р.У.Зуруев


